
140 LET PROVOZU 
TRATI ZDICE – PROTIVÍN
PŘÍBRAM 10. ZÁŘÍ
Jízdy zvláštních vlaků a doprovodný program

České dráhy. Lepší cesta každý den.
www.cd.cz | 840 112 113

Den železnice 2016

Stav k 15. 8. 2016 

Partneři:

Naplánujte si svůj výlet

Březnice
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Rakovnicko o.p.s. 

Stav k 29. 8. 2016 



Program

Oslavte s námi regionální Den železnice na Příbramsku, který 
je letos spojen s výročím železniční trati Zdice – Protivín. 
Připraveny jsou nejen jízdy zvláštními vlaky a exkurze do běžně 
neřístupných míst na železnici, ale i pestrý kulturní a zábavný 
program.

Jízdy zvláštních vlaků

▪ 	 souprava s parní s lokomotivou 477.043 „Papoušek“ a historickou 
	 patrovou .jednotkou Bpjo, kterou bude ráno doprovázet císař  
	 František Josef .s družinou a odpoledne jízdu oživí skupina Pe & Pe

▪ 	 zvláštní vyhlídkové vlaky Huťský expres z Příbrami na vlečku Kovohutí  
	 a zpět (součástí jízd není prohlídka Kovohutí Příbram)

▪ 	 zvláštní návratový spoj Jan Muzika z Příbrami do Zdic

▪ 	 motorové vlaky Huťský expres a Jan Muzika jsou sestaveny  
	 z historických osobních vozů s dřevěnými lavicemi, možnost přepravy  
	 jízdních kol a kočárků do vyčerpání kapacity

V Příbrami (10:00–19:00)

▪ 	 provoz historické šlapací kolejové drezíny

▪ 	 exkurze na pracoviště řízení železničního provozu (12:00, 14:00  
	 a 16:00)

▪ 	 promítání filmů s železniční tematikou pro děti a dospělé v kinovoze 

▪ 	 divadelní představení Zářivá hvězda (14:00 a 17:00)

▪ 	 vystoupení hudební skupiny Pe & Pe (15:30–16:30)

▪ 	 infostánek ČD a dětský koutek

▪ 	 ukázky vojenské techniky a přepravy vojska po železnici  
	 (10:00–18:00)

▪ 	 soutěžní ekosběr elektroodpadu a dalších zájmových odpadů

▪ 	 možnost zvýhodněných prohlídek Hornického muzea na Březových 
	 Horách

▪ 	 možnost návštěvy Pivovaru Podlesí včetně exkurzí (13:30, 14:30,  
	 15:30 a 16:30)

▪ 	 po celý den zajištěno bohaté občerstvení s točeným pivem  
	 a limonádami

▪ 	 prodej upomínkových předmětů s železniční tematikou

Na nádraží v Březnici (10:30–15:00)

▪ 	 vystoupení dechového orchestru Rožmitálská Venkovanka

▪ 	 přivítání parního vlaku zástupci města a členy Baráčnické obce Bozeň

▪ 	 provoz šlapací drezíny

▪ 	 stánek pivovaru Herold

Další akce v Příbrami

▪ 	 46. ročník Běhu Kovohutěmi

▪ 	 sobotní program slavností tance, divadla a lidových řemesel  
	 Svatohorská šalmaj

▪ 	 mezinárodní prodejní výstava Nože 2016

Jíz
dn

í ř
ád

Zd
ic

e 
- B

ře
zn

ic
e 

a 
zp

ět
 (z

vl
áš

tn
í p

ar
ní

 v
la

k 
ČD

)

Př
íb

ra
m

 –
 K

ov
oh

ut
ě 

a 
zp

ět
 (z

vl
áš

tn
í m

ot
or

ov
ý 

vl
ak

 H
uť

sk
ý 

ex
pr

es
)

Ta
m

St
an

ic
e

Zp
ět

9
:2

8
Zd

ic
e

16
:5

6

9
:3

6
Lo

ch
o

vi
ce

16
:4

6

9
:3

8
Lo

ch
o

vi
ce

16
:1

8

9
:4

8
Jin

ce
16

:0
9

10
:0

6
P

ří
b

ra
m

15
:5

5

10
:1

0
1

3:
10

P
ří

b
ra

m
1

1:
2

8
14

:3
6

10
:2

2
1

3:
2

1
M

ilí
n

1
1:

19
14

:2
6

10
:3

1
1

3:
31

To
ch

o
vi

ce
1

1:
10

14
:0

8

10
:3

6
1

3:
37

B
ře

zn
ic

e
1

1:
0

0
14

:0
0

Ta
m

St
an

ic
e

Zp
ět

10
:3

0
1

2
:0

0
1

3:
3

0
15

:0
0

16
:3

0
P

ří
b

ra
m

0
9

:5
5

1
1:

2
5

1
2

:5
5

14
:2

5
15

:5
5

17
:2

5
10

:5
0

1
2

:2
0

1
3:

5
0

15
:2

0
16

:5
0

K
o

vo
h

u
tě

0
9

:3
5

1
1:

0
5

1
2

:3
5

14
:0

5
15

:3
5

17
:0

5

Jízdné

▪ 	 v parním vlaku zvláštní tarif ČD

▪ 	 ve zvláštních vlacích Huťský expres, Jan Muzika a v Podbrdském 
	 minibusu po celý den dobrovolné

Zdice – Březnice

▪ 	 zpáteční 240 Kč*

▪ 	 jednosměrná 200 Kč

▪ 	 zpáteční Zdice – Příbram, Příbram – Březnice 120 Kč

▪ 	 jednosměrná Zdice – Příbram, Příbram – Březnice 100 Kč

▪ 	 úsekové mezi sousedními stanicemi 60 Kč

▪ 	 děti 6–15 let sleva 50 %

▪ 	 děti do 6 let zdarma (bez nároku na místo k sezení)

* Základní jízdné, ke kterému jsou uznávány slevy pro ZTP, žáky a psy. 
Ostatní ceny jsou obchodní nabídky a neplatí k nim žádné další slevy ani 
tarifní výhody.

Informace

lemberk@gr.cd.cz, 972 241 629

svandelik@szdc.cz, 725 397 434

rakovnicko-protivinskadraha@email.cz, 774 818 458 

www.rpdrahy.wz.cz

www.kovopb.cz

www.denzeleznice.cz

Předprodej

V osobní pokladně Příbram:

▪ 	 Po, St–Pá – od  8:00 do 15:00

▪ 	 Ne – od 11:00 do 18:00

V den akce prodej jízdenek ve vlaku u průvodčích.


